Администрация Кузнечихинского сельского поселения Ярославского
муниципального района Ярославской области

150510, Ярославская область, Ярославский район, д. Кузнечиха, ул. Центральная, д.
40

e-mail: ya.kuzadm@yandex.ru

<...>

<...>

ООО «Артель»

150049, г. Ярославль,

ул. Магистральная, д. 7

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 06-03/07-17

о нарушении антимонопольного законодательства

22 мая 2017 года

г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС в составе: председатель Комиссии — заместитель
руководителя Ярославского УФАС Паутов И.Г., члены Комиссии: начальник отдела
контроля органов власти и рекламы Гудкевич Е.В., специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и рекламы Мельникова О.И., рассмотрев дело № 06-03/07-
17 о нарушении антимонопольного законодательства возбужденного по признакам
нарушения администрацией Кузнечихинского сельского поселения Ярославского
муниципального района Ярославской области части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
несоблюдении порядка подготовки и организации аукционов по продаже
земельного участка площадью 24309 кв.м из земель сельскохозяйственного
назначения, с кадастровым номером 76:17:061401:57, расположенного по адресу:

Ярославская обл., Ярославский район, Кузнечихинского сельское поселение,
Кузнечихинский сельский округ, с разрешенным использованием: коммунальные
складские помещения, а именно в неопубликовании извещений о проведении
аукционов в газете «Ярославский край» в нарушение требований пункта 20 статьи
39.11 Земельного кодекса РФ,

УСТАНОВИЛА:

перед окончанием рассмотрения дела № 06-03/07-17 о нарушении
антимонопольного законодательства Комиссией принято заключение об
обстоятельствах дела в связи с установлением в действиях ответчика по делу
нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

На основании изложенного и в соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 06-03/07-17 в связи с
установлением в действиях администрации Кузнечихинского сельского поселения
Ярославского муниципального района Ярославской области признаков
нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

2. Отложить рассмотрение дела № 06-03/07-17.

3. Назначить рассмотрение дела № 06-03/07-17 на 13 июня 2017 года на 15 час. 00
мин. по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 301.

4. Явка представителей ответчика по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) является обязательной.

Председатель Комиссии

И.Г. Паутов

Члены Комиссии

Е.В. Гудкевич

О.И. Мельникова